ANO III - EDIÇÃO 434 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 131

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 265BE7 A037044
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ : 06.554.794/000 1- I I

PORTARIA GB-PMA N° 204/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022.

• LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de suas
a tribuições legais, consid e rando o disposto n o Art. 66, item V I, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990 ,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e E s trutura Administrativa d o Poder Executivo do Município
d e Altos d o Estado do Piauí, fixa princípios, norm as e diretrizes de Gestão, estrutura
ó rgãos, c ria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipa l ng 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1 º - Nomear, FRANCISCO EVANGELISTA LIMA, CPF: 454. 11 9. 723-53, para
exercer o Cargo de SUPERVISÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL, FG-01, Secretaria
Municipal de Serviços Públicos, enquanto bem servir no desempenho de s uas funções
da Prefeitura Municipal de Altos-PI. Estado do Piauí até ulte rior deliberação.

Art. 2º - R evogadas as disposições e m contrá rio , esta PORTARIA e ntra e m vigor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

G abine te do Pre feito Munic ipal de Altos(PI), em 12 de Dezembro de 2022.

MAXWELL PIRES _ __ ,c,_,=.,,_::i.,c,:':::,:=,---"-
FERREIRA;78789613368 :;. .. =-:..-:-;-;:------

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

E ste docume nto não cont~ resures nem emendas
Centro Administ,.,,tivo de Alloti .

Avenida Nossa Senhor-e de Fátima. 446. 0-B Lote 01 . Cen1ro.
www.altos.pi .gov.br

Altos-PI.

1D: B1A7E043D63P4
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ, 06.554.794/0001-1 1

PORTARIA GB-PMA Nº 209-Af2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, consid e ra ndo o disposto no Art. 66, item V I, da Lei Orgânica do
Município de 05 de A bril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q u e
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especia lme nte a Lei Municipal n 52 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n 52 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Nomear, ALICE BISPO DOS SANTOS, CPF, 070.044.533-16, para exercer o
Cargo em Comissão de GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CC-04 da
Secretaria Municipal de Saú de, enquanto bem servi r no desempenho de suas funções
da Prefeitura Municipal de A ltos, Estado do Plauf a té ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as dispos ições e m contrário, esta PORTARIA entra em vigor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 152 de Dezembro de 2022.

MAXWELL PIRES Á :::::::.=-.-::.==:::::::::
FERREI RA,7878961 3368· :;:~E:~-=-~,

J'./ _ ......... ,_ .. , ......

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Munlclpal de Altos

E&te documento não conl6m rasuras nem emendaa
Centro Admlnlstrallva de AIIM.

Avenida Nosaa Senhonl de Fátima. 44G. 0-B Lota 01. Cenlro.
www.altos.p l.gov.bt

Allos-PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ, 06.554.794/0001-1 1

PORTARIA GB-PMA N º 210-A/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022.

--Mi.Tês
PARATOD'OS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de -suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, d a Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e E strutura Adm inistrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, n ormas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos. cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especia lmente a L ei Munici pa l n52 183/2007, de 0 2 de Janeiro de 2007 e a
Lei M unicipal n g 226/2008, de 30 d e Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, ANTÔNIO FRANCISCO GOMES DA SILVA, CPF, 059.156.893-45,
para exercer o Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE PNI E PEI. CC-02 da
Secretaria Municipal de Saúde, enquanto bem servir no desempenho de suas funções
da Prefeitura Municipal de Altos, E stado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em v igor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do P refe ito Municipal de A ltos(PI ), em 152 de Dezembro de 2022.

MAXWELL PIRES ~ ::"!'°Mo~~==~'::
FERREIRA,7878961336á~:.=~-;.::----

,,y ____ ,_,.._

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Munlclpal de Altos

Eete documento não con16m rasuras nem emendas
Centro Admlnlstrallvo de Alloa.

Avenida N Msa Senhora de Fétlma. 446. 0-B Lote 01 . C&fltro.
www.altos.pi.lJOV.bt

Allos-PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ, 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA Nº 211-A/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022.

#(LTOS
PARATOOQS;

·o PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, con siderando o disposto n o Art. 66, item VI, da Lei O rgâ nica d o
Município de 05 de Abri l d e 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Municfpio
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá o utras providê ncias;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a L ei Municipal n 52 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal ng 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Nomear, EDYNEIA OLIVEIRA DE VASCONCELOS, C P F: 889.366.513-1 5, para
exercer o Cargo e m Comissão de DIRETORA GERAL DE POLITICAS DE SAÚDE, CC-
0 5 da Secretaria Municipal de Saúde, enqu anto bem servir no desempenho de s uas
funções da Prefeitura Municipal de Altos, Estado do Piauf até ulterior deliberação.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 152 de Dezembro de 2022.

MAXWELL PIRES À~-~-=-•=:::
FERREIRA:78789613368 ~ •=;~:;..:::----,/ ........... ,_, .. ,,_

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

E sta documento não contém raauraa nam emendes
Centro Admlnlstra!lvo de Altos.

Avenida Nossa Senhol"a de Fátima. ◄ 46. 0-B Lote 01 . Centro.
www.altos.pl.gov.br

Allos-P1.